
E V R O P S K Á  U N IE
Evropské strukturální a  Investiční fondy 
O peračnr program  Doprava

M in is te rs tvo  d o p ra
S tá tn í fon d  d o p ra v  
in frastruktury

Smlouva o dílo na zhotovení stavby

DODATEK č. 3
Smlouva o dílo na ZHOTOVENÍ STAVBY 

Název zakázky: „Modernizace trati Veselí n. L. -  Tábor -  II. část,
f  I  a  |  I  /  | I  /  _  *  Iúsek Veselí n. L. -  Doubí u Tábora, 

Propojení MÚK Dráchov a silnice 1/3"

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl A, vložka 48384

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy, na základě
Pověření č. 1616 ze dne 12.7.2013

Korespondenční adresa:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Stavební správa západ, Sokolovská 278/1955, 190 00 Praha 9

(dále jen „Objednatel")

číslo smlouvy: E618-S-11373/2016/Šim 

ISPROFOND: 531 352 0010

„EDIKT -  COLAS -  propojení MÚK Dráchov a silnice 1/3"

se sídlem: Rudolfovská 461/95, 370 01 České Budějovice

bank. spojení:.​................. ​. . . ​.........​............................. 

zastoupena: Pavlem Dolanským, předsedou představenstva

Smluvní strany:

a

Správce:
EDIKT a.s.

se sídlem: Rudolfovská 461/95, 370 01 České Budějovice 

IČ: 25172328 DIČ: CZ 25172328

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 904

Radimem Bláhou, místopředsedou představenstva 
Ing. Pavlem Štindlem, členem představenstva 
Ing. Janem Velikovským, členem představenstva



E V R O P S K Á  U N IE
Evropské strukturální a Investiční fondy 
O perační program  Doprava

Společník:

S tá tn í fon d  d o p ra v n í 
in frastruktury

Smlouva o dílo na zhotovení stavby

COLAS CZ, a.s.

se sídlem: Ke Klíčovu 9,190 00 Praha 9 

IČ :26177005 DIČ: CZ 26177005

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6556 

Zastoupena: Správcem na základě Smlouvy o společnosti ze dne 26.7.2016 

(dále společně jen „Zhotovitel") 

číslo smlouvy: 147/16 051/230

Smluvní strany, vědomy si svých závazků obsažených ve výše uvedené Smlouvě a s úmyslem být 
touto Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Dodatku č. 3:

PREAMBULE
Níže uvedené změny jsou změnami závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku podle § 222 odst. 4 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Důvodem uzavření tohoto dodatku je 
navýšení rozsahu prací z důvodu změny dodávaného technologického zařízení, a to v souladu se 
schváleným Změnovým listem stavby č. 1 (dále též ZL) -  celkem vícepráce dle ZL č. 1 činí 2 097 213,21 
Kč. V projektu stavby je uvažováno s výměnou podloží stím, že její mocnost bude upřesněna podle 
konkrétních podmínek zjištěných na staveništi in šitu. V době projektování byl násep proveden 
(v rámci stavby Modernizace trati Veselí n. L. -  Tábor -  II. část, úsek Veselí n. L. -  Doubí u Tábora, 1. 
etapa, Veselí nad Lužnicí -  Soběslav), ale nebyly zjišťovány deformační charakteristiky zemin na 
povrchu násypu v oblasti paraplání a aktivní zóny. Od ukončení náspu (v roce 2015) došlo k postupné 
degradaci svrchních vrstev náspu a to v mocnosti 0,3 m (podle typu zeminy) a dále se vyskytly lokální 
erozní rýhy hloubky max. 0,6 m. Degradovanou zeminu je nutné odstranit a nahradit vhodnou 
zeminou do podloží aktivní zóny. Mocnost výměny (do úrovně parapláně) bude 0,3 m.
V souvislosti s touto skutečností se upravuje příloha č. 4 Smlouvy -  Rozpis Ceny Díla.

I.

Na základě výše uvedených skutečností se smluvní strany dohodly s odvoláním na ustanovení čl. 4. 
odst. 4.3. Smlouvy na úpravě této Smlouvy č. objednatele: E618-S-11373/2016/Šim, č. zhotovitele: 
147/16 051/230 takto:

1) Článek 2. - PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ SMLOUVY

- zrušuje se stávající text odst. 2.3 Smlouvy a nahrazuje se novým textem tohoto znění:

2.3. Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané 
Dílo zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, přičemž 
maximální Cena Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa je:

Cena Díla dle SOD 53 337 770,00 Kč bez DPH

Cena víceprací dle dodatku č. 3_________________ 2 097 213,21 Kč bez DPH

Cena za Dílo celkem dle SOD a dodatku č. 3 55 434 983,21 Kč bez DPH

Slovy:padesátpětmilionůčtyřistatřicetčtyřitisícdevětsetosmdesáttři korun českých 
21/100

Rozpis Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS) je uveden v 
Příloze č. 4 této Smlouvy.



E V R O P S K Á  u n i e
Evropské strukturální a Investiční fondy  
O perační program  Doprava

M in is te rs tvo d opravy
S tá tn í fond  d o p ravn í 
in frastruktury

smlouva o dílo na zhotovení stavby

2) Dále se smluvní strany dohodly v souvislosti svýše uvedenou skutečností na změně článku 5. 
odst. 5.12, a to přílohy č. 4 -  Rozpis Ceny Díla.

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ -  odstavec 4.12 se mění takto:

Ruší se stávající text přílohy č. 4 - Rozpis Ceny Díla a nahrazuje se novým textem.

Upravená příloha č. 4 Smlouvy -  Rozpis Ceny Díla je nedílnou součástí tohoto dodatku jako 
příloha č. 1 a v plném rozsahu nahrazuje původní přílohu č. 4 Smlouvy.

II.
1. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčena tímto Dodatkem č. 3 se nemění a zůstávají v platnosti.

2. Tento Dodatek č, 3 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.

3. Tento Dodatek č. 3 je vyhotoven v sedmi vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží pět vyhotovení 
a Zhotovitel obdrží dvě vyhotovení.

4. Zhotovitel bere na vědomí, že tato Smlouva bude objednatelem zveřejněna podle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv). Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této 
Smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku v platném znění, ani za důvěrné informace a souhlasí s jejich zveřejněním 
bez jakýchkoli dalších podmínek.

5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 3 je následující příloha:

Příloha č. 1 tohoto dodatku č. 3 (příloha č. 4 Smlouvy) -  Rozpis Ceny Díla -  nové znění platné ke 
dni podpisu dodatku č. 3

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 3 přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a
na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy.

V Praze dne J ir -G  • V Českých Budějovicích dne "  1 " 06 -  2017



stavb a:

Modernizace trati Veselí n. L. -  Tábor -  II. část, úsek Veselí n. L. - Doubí 
Propojení MÚK Dráchov a silnice I/3

----------------------------------------------------1--------------------------
u Tábora, 53 3 3 7  7 7 0 , 0 0 5 3  3 3 7  7 7 0 , 0 0 2 0 9 7  2 1 3 , 2 1 5 5  4 3 4  9 8 3 , 2 1

Č ís lo  o b jektu N ázev  ob jektu
B udo ucí
m ajite l

P ů vod n í ro zp o če t R o zp o če t po zm ěn ác h
Zm ěnové

l i s t y
Z m ě n a  ceny C e l k e m

Všeobecný objekt
S O  9 8 -9 8 -0 0 | V še o b e c n ý  objekt S Z D C . . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . ​. . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . .......​.............

E.1.3 Železniční přejezdy
S O  5 0 -1 3 -0 2 .2 |Veselí n .L -S o b ě s la v .  R e k .ú r.p ře je zd u  v  km  5 8 ,7 6 0  2 .etapa S Ž D C . . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . ​. . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . .... . . . ​....... . .. . .

E.1.4 Propustky, mosty, lávky a zdi
S O  5 0 -2 2 -0 1 .2 |Most -  n ad jezd  v  km  5 8 ,560 O S T A T N Í . . . . . ​. . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . . . ​. . . . . ​. . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . . .... .​. .... . .​.......... . .

E 1.5. Ostatní inženýrské objekty
S O  5 2 -8 3 -0 1 .2 IS o b ě s la v -D o u b l, n áh rad n í v ý sa d b a , 2. etapa O S T A T N Í . . . ​. . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . . . ​. . . ​. . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . . ...​.......​.............

E.1.8 Pozem ní komunikace
S O  5 0 -3 0 -0 2 .2 V e s e lí n/L - S o b ě s la v . P ře l.s iln ice  I/23-M Ú K D rá ch o v  2 ,etapa O S T A T N Í .... .​. ... ...​. ...... .... .... .​. .... . .​. ......... . . ...​. ... ...​. ...... . ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S O  5 0 -3 0 -0 3 V e s e lí n/L -  S o b ě s la v , Ú p ra v a  stá v . křižovatky  I/3 a I/23 O S T A T N Í ...​.... . . .​........ .. . ...​.......​............. .. .​.... . . .​........ .. .

E.3.1 Trakční vedení
S O  50-60-01.1 fú p ra v y  T V , n eutráln í pole Ř íp e c S Z D C ...​. .... . .​.......... . ...​.......​............. ................................................ .. .​. .... . .​.......... .

D.1 železn ičn í zabezpečovací zařízení
P S  50-01-01.1 IŘ Íp e c , ú p rava  pře jezd u  n a  přech od S Ž D C ..... . .​.......... . .... . . .​....... . .. . .......​.............

D ělen í m aje tku :
6  3 3 5  2 8 5 , 8 3 6  3 3 5  2 8 6 , 8 3 0 , 0 0 6  3 3 5  2 8 6 , 8 3

B u d o u c í m a jiK l O S T A T N Í , * c j 4 7  0 0 2  4 8 3 , 1 7 4 7  0 0 2  4 8 3 , 1 7 2  0 9 7  2 1 3 , 2 1 4 9  0 9 9  6 9 6 , 3 8

u š e t[K č ] 53  3 3 7  7 7 0 , 0 0 5 3  3 3 7  7 7 0 , 0 0 2 0 9 7  2 1 3 , 2 1 5 5  4 3 4  9 8 3 , 2 1

Dotčené položkv Z L  č. 1:

o .e .D . Č . DOlOŽkv
S O  5 0 -3 0 -0 2 .2  
n ize v  položkv

V e s e lf n /L  -  S o b ěs lav , P ře l.s iln ic e  I/23 -M Ú K  D ráchov 2 .etapa  
m i. změna í.c. méněpráce vícepráce

11 122738 O D K O P Á V K Y  A  P R O K O P A V K Y  O B E C N E  T R 1  o d vo z do 2 0  km m3 ............... ......... ....... ..... . .​.......... .
16 5 6 33 0 V O Z O V K O V E  V R S T V Y  Z E  S T E R K O D R T I m3 ............... ........... ....... .. .​..... . .​.......... .
52 15851 1705 0 4  Z e m in a  a  k a m en í n e u v e d en é  pod Č íslem  1 7  0 5  0 3 T ............ . . . ......... ....... ... . .​........ .. .

celkem: 0 ,0 0 2  097 213,21

celkem za ZL 1: 0,00 2 097 213,21


